
 

 

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO” 
Administração 2013-2016 

 
DECRETO N.º 035/2015  
DATA: 02/09/2015  
 
 

SÚMULA:  Nomear os representantes não 
governamentais para compor o Conselho Municipal 
dos Direitos do Idoso (CMDI) de Paulo Frontin. 
 

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 696/2008, de 20 

de agosto de 2008, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Ficam nomeados os seguintes representantes não governamentais para 

compor o CMDI de Paulo Frontin: 

a) APAE 

Titular: Elizete Franczak 

Suplente: Sérgio Sicorra 

b) Associação da Melhor Idade Renascer 

Titular: Nadir Maria Campesatto 

 Suplente: Deolmira Retcheski Soares 

c) Associação da Melhor Idade Saudades 

Titular: Terezinha Aparecida Miranda Baiak 

Suplente: Célia T. Juraszek  

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario, em especial o Decreto 033/2010 de 09 de agosto de 2010. 

 

Paulo Frontin, 02 de setembro de 2015. 

 
 
 

JAMIL PECH 
Prefeito Municipal 

 


